

Przyjaciel Ludu

Pismo polsko-katolickie w południowej części Wielkopolski

Przyjaciel Ludu wychodzi trzy razy tygodniowo.
 Abonament półroczny 100 mk.
 w ekspedycji bez odnosa w dom 90 "
 opaską 140 mk. mies. pojedynczy numer 10 mk.

Redaktor: Franciszek Duszyński.
 Adres dla listów: Nowy Przyjaciel Ludu — Kępno (Wkp.)
 Druk i nakład: Drukarni Spółkowej w Kępnie, ul. Mickiewicza 54.
 Telefon nr. 47.

Cena ogłoszeń: wiersz nonparelowy jednolamowy 5 m
 załobne i dla poszukujących pracy 20 M.,
 Reklamy w dziale redakcyjnym 75 mk. za wiersz, przec
 tekstem 100 mk. za wiersz. Na ogłoszenia ponad 10 razy
 się powtarzające, odpowiedni rabat.

Nr. 60.

Kępno, na sobotę 27. maja 1922 r.

Rok IX.

Zawsze ci sami.

już rzeczą powszechnie wiadomą, z której lewicowi demagodzy nie chcą sobie zdawać, że najgorszym wrogiem Polski, bo wewnątrz, są żydzi. Że lewicowcy a zwłaszcza socjaliści tego wiedzieć, nie należy się dziwić, albowiem ich partja jest również obficie zaopatrzona w okazy Diamandów; Perłów, oraz innych okazy, które dzięki wrodzonej solidarności semickiej czynią krzywdy swym rodakom, przy czym śmiało do żydowskiego pochodzenia a nie na siebie masek socjalistycznych.

Żagadnienie żydowskie w Polsce odgrywa specjalną rolę, albowiem jego niewłaściwy rozwój może nasz kraj o niebywałe szkody. Jesteśmy pomiędzy dwie potęgi, w których główną rolę odgrywa żydzi. Więc ze wschodu mamy niezmiernie silną, opanowaną przez krzywonośców — satrapów Lejba Trocki z całą kohortą adherentów — wszechwładnie, pastwiąc się dziko nad wszystkim, co nie jest żydowskie, zamieniając całą Rosję w straszną pustynię. Należy sobie uświadomić, że bolszewi, ten straszny głód, który tam doprowadza ludzi wprost do ludożerstwa, że jest tylko wynikiem zupełnego braku potrzeb i zastosowania do obecnego ustroju w teoryi socjalistycznej, ale również przeważną rolę nawet w życiu żywiłowa nienawiść żydów do gojów, przykazanie ich talmudyczne, wzywa do bezlitosnego tępienia wszystkiego, co trąci żydostwem. Że Talmud posiada takie przykazania, o tym dowiedzionym już niejednokrotnie, że żydzi stwierdzimy, iż wszystko złe, co żyd wystręca, jest według talmudycznych przepisów poczytywane jako zasługa i ma być odwdzięczone w życiu przyszłym wynagrodzone.

Na drugiej stronie mamy Rzeszę niemiecką, gdzie potęga finansowa, jak Rathenau, Stinnes, i inni itd. — to wszystko żydzi, którzy mają potęgę w państwie „bojaźni bożej”, którzy wszechwładnie, bowiem mają przedewszystkiem w swym władaniu i rozporządzają niesłychanymi bogactwami, a te w chwili obecnej decydują o losach państwa. Więc też widzimy p. Rathenau na stanowisku ministra spraw zagranicznych Rzeszy, jako wysłannik tej ostatniej jeździ do Niemiec, aby prowadzić pertraktacje w imieniu całego państwa niemieckiego. A zatem i tu znów wszędzie żydzi! Czyż się wobec tego można dziwić, że żydzi, pertraktowali obywateli jednego wielkiego państwa, a tem groźniejszego, że bliżej nieznanego, bowiem ukrytego — moim zdaniem. Są oni karni, rozumieją swe interesy i dlatego bardzo łatwo się porozumieli, że przekonani, że główne ostrze tego porozumienia jest przedewszystkiem przeciwko

dwaj wrogowie starają się wszelakimi sposobami u nas opozycję żydowską wewnątrz państwa występują zawsze jednolicie a nawet taki ma czelność z trybuny sejmowej wygłaszać pod adresem naszej aljantki — Francji. Że się mieć ogromnie na baczności, bowiem do czynienia z niezmiernie groźnym wrogiem, który zmienia nas szczerze i do zapamiętania. Żydzi a asymilacja to czcze słowo bez znaczenia: zawsze ci sami.

ostatecznie trudności w sprawie podziału tego kraju między Polskę i Niemcy. Za kilka tygodni pułki nasze wkroczą na terytorjum przyznane wyrokiem Ligi narodów Polsce, a władze polskie obejmą nad nim rządy na zawsze w imieniu Rzeczypospolitej Polskiej.

Nie potrzebujemy dodawać jak radosna to będzie chwila w Polsce i z jaką niecierpliwością każdy Polak wyczekuje tego święta narodowego. Inaczej bowiem, jak wielkim świętem Polski nie można nazwać dnia, w którym na zawsze prastara ziemia piastowa i wierna swej mowie i tradycji lud górnośląski złączy się z Macierzą. Gdyby nawet lud ów łącząc się z Polską, nie niósł nam w darze potężnych bogactw, które znojem swoim i potem wypracował, gdyby jedynie serca swoje, takie jakie one są do skarbniicy dóbr narodowych wnosil, radowalibyśmy się również mocno i szczerze, boć to serca polskie w piekle niewoli umęczone.

To też, choć wobec pewnych szczegółów umowy polsko-niemieckiej mamy zastrzeżenia, choć wiemy, że sformułowane one zostały w sposób nie zawsze dostatecznie ochraniający nasze interesy narodowe, witamy ową umowę, jako poważny krok do połączenia Śląska z Polską.

Radując się z tego, nie zapominajmy jednak o niebezpieczeństwie i ciężarach.

Niemcy nieszczerze położyli swój podpis pod umowę, sankcjonującą nowe warunki prawno-polityczne na Górnym Śląsku. Że tak jest, świadczy o tem wyraźna mowa, wygłoszona przez pełnomocnika Niemiec, Schiffera przy podpisywaniu aktu genezewskiego. Brzmiała w niej nuta protestu przeciw oddaniu G. Śląska Polsce i zapowiedź, że Niemcy nigdy z utratą G. Śląska się nie pogodzą.

Co to znaczy, my dobrze o tem wiemy. Krecia robota, wspierana obficie pieniędzmi z Berlina, spiski, awantury, utrudniające władzom polskim rządy w kraju, a przedewszystkiem oszczerca antypolska propaganda na terenie międzynarodowym, dyskredytująca w Europie zaufanie do naszych zdolności rządzenia — oto co nas czeka ze strony „podpisujących ugodę” Niemiec.

Aby pod tym względem nie było żadnych złudzeń, przytaczamy charakterystyczne ustępy z mowy Schiffera. Oto jego słowa:

„Niemcy nie przystąpiły do rokowań dobrowolnie, lecz na skutek decyzji rady ambasadorów z dnia 20-go października 1921 roku.

Zastrzeżenie uczynione przez Niemców przeciw tej decyzji pozostaje jednak w sile i nie może być naruszone podpisaniem dzisiejszej konwencji. Myśl, że złożenie podpisu odrywa tysiące Niemców od ojczyzny nie dozwala mi odczuwać radości z powodu ukończenia pracy.

Konwencja jest ostatnim aktem tregedji niemieckiej i początkiem nowego okresu, to też musimy — powiada Schiffer — spoglądać nie tylko w przeszłość, nie tylko myśleć o teraźniejszości, lecz wzrok nasz kierować także w przyszłość. Przyszłość ta — mówił delegat niemiecki — jest ciemną i nikt dziś nie ma śmiałości prorokować.

Z zapowiedzi niemieckiej płyną dla nas wyraźne wskazania: organizowanie obrony G. Śląska i wyłożonej pracy nad kulturalnym i gospodarczym złączeniem tej dzielnicy z Polską. Akcja ta nie może być prowadzona po partacku, spotkamy się bowiem z wrogiem bezwzględny, podstępny i operującym olbrzymimi zasobami materialnymi. Teren górnośląski ma przytem specjalne warunki, których lekceważyć nie wolno. Zagadnienia te muszą być niejednokrotnie poruszone i przedyskutowane w prasie, aby społeczeństwo polskie poczuło za nie odpowiedzialność. Nie są to bowiem tylko zagadnienia dzielnicowe — łączą się one ściśle z naszym bytem i przyszłością państwową.

Dlatego mamy prawo i obowiązek domagać się od rządu polskiego, aby władzę na G. Śląsku złożył w ręce godne, mocne i czułe na tętno życia ludności. G. Śląsk jest i będzie zbyt ponętą perłą w koronie polskiej, aby straż nad nią oddać w niedźwiedzie ręce. Najsumienniejsi i najlepiej przygotowani do pracy urzędnicy muszą iść na G. Śląsk; najtęższe pułki naszej armji, powinni stanąć tam załogą.

Nie na tem jednak kończą się nasze obowiązki.

G. Śląsk musi oddać część naszej inteligencji zawodowej: inżynierów, lekarzy, handlowców. Do tych warstwowości pracy muszą również stanąć najtęższe jednostki, aby sprostać w walce zawodowej i kulturalnej i wpływać na masy inteligencji niemieckiej.

Wiążąc pracą i twórczością Górny Śląsk z Macierzą, nie wolno nam zapominać o masach polskiej ludności po drugiej stronienowej granicy polsko-niemieckiej. Choć dzieli nas z nią granice, łączą za to wspólne uczucia, język i wiara, których żadna przemoc, jak najlepiej świadczą o tem dzieje ludu śląskiego, nie niszczy.

Wierzmy, że i dla niej zaświeci jutrzienka wyzwolenia.

Gwałty litewskie w pasie neutralnym.

Stwierdzono, że we wsiach Jodele, Kiele, Romaszkance, Aniżance, Surbieliszi, Daciuny, Macieince gminy szyrwinckiej Litwini prowadzili akcję w kierunku podpisania memorjału, domagającego się włączenia pasa neutralnego do Litwy, grożąc spalaniem wsi. Akcja litewska poniosła zupełną porażkę.

W nocy z dnia 15 na 16 maja patrol litewski wkroczył na terytorjum pasa neutralnego w okolicach Szyrwint i aresztował mieszkańca tegoż folwarku, Józefa Bujwida. Powodem aresztowania było podejrzenie, iż Bujwid należał do delegacji, która jeździła do Warszawy w celu wyrażenia woli ludności o przyłączenie pasa neutralnego do Polski.

W nocy z 13 na 14 maja oddział litewski w sile 20 ludzi napadł na wieś Szerejkiszki gminy Giedrojeckiej, dopuszczając się grabieży znacznej ilości bielizny i produktów żywnościowych. Napastnicy uprawili do wiosek z wiadomością, że Litwini proszą o zachowanie tajemnicy zajścia, obiecując zwrot zagrabionego mienia pod warunkiem, że mieszkańcy wsi złożą zeznania zaprzeczające wiadomościom rozgłaszanym przez prasę polską o stosunkach w pasie neutralnym.

Niemcy chcą walki z „bestją polską“!

Wychodzący w Berlinie „Volk und Wehr“ podaje sprawozdanie zebrania byłych członków Grenzschutzu wschodniego.

Na zebraniu tem postanowiono, że Związek będzie posiadał chorągiew z czarnym krzyżem na białym polu. Rogi chorągwi mają zdobić orły: pruski, poznański, wschodnio-pruski i śląski. — Hasłem, które ma ten związek prowadzić do czynu, jest „walka przeciw bestji polskiej“.

Sprawa niemieckiej pożyczki reparacyjnej.

Prasa niemiecka w wiadomościach z Paryża stwierdza, że sprawa pożyczki reparacyjnej przybiera nieomyślny obrót. Przyczyny tego szukać należy nie tylko w niedostatecznych propozycjach niemieckich, ale w mało zachęcających wiadomościach w sprawie stanowiska Ameryki odnośnie do projektu pożyczki reparacyjnej dla Niemiec. W Paryżu liczą się poważnie z unicestwieniem wszelkich nadziei na pomyślne załatwienie sprawy przed 31 majem. Dnia 31 maja Niemcy trwać będą przy swojej odmownej odpowiedzi. Stanowisko ich w sprawie realizacji pożyczki będzie również negatywne. Być może, że i Anglia przeciwdziałać będzie interesom Francji, której nie pozostaje w takim razie nic innego jak zarządzić nad okupacją zagłębia Ruhry sekwestr podatkowy w Nadrenji i rozciągnąć ścisłą kontrolę nad rządem Rzeszy. Położenie takie w niczem nie będzie się różnić od sytuacji na wiosnę roku ubiegłego, tylko że tym razem Niemcy nie wykręcą się sianem przez ustąpienie gabinetu.

O stanowczość wobec Niemiec.

Berl. „Lokal Anzeiger“ donosi z Paryża, że gen. Castelnau na łamach „Echo de Paris“ wzywa Poin-

Zadanie na Górnym Śląsku.

W powyższym tytule „Gazeta Poranna“ pisze: „W sprawie Górnego Śląska, usuwająca

państwa wojskowego, podejrzaną o szpiegostwo państw ościennych. Kobieta ta nawet pracowała od dłuższego czasu w pewnym urzędzie wojskowym. Mając liczne stosunki z oficerami, wykorzystwała to dla celów swoich. Od pewnego czasu zwróciła ona swą uwagę władz wojskowych i policji, które dowiedziawszy się, że panna L. posiada właściwie inne nazwisko, zbadano ją i odkryto, że jest Żydówką, pochodzącą z Warszawy. Niezadowolona z powodu szeregu dowodów, została ona oddana do dyspozycji władz sądowniczych. Niezrozumiała taktyka władz wojennych i inwalidów, mających te same kwalifikacje powyższy wypadek spowoduje zmianę.

Przedświadczenie. W ubiegły piątek późnym wieczorem przez uduszenie wdowę Kwiatkowską 14-letnią córkę, zamieszkałą u gospodyni w Nieszawce pow. toruński. Policja, zamiast zezwano, jest na tropie sprawcy.

„Gilza” lecz „obstłonka”. Konkurs redykcji „gilzy” na spolszczenie nazwy „gilzy” przyniósł około 100 listów, a drugie tyle przyniósł ostatecznie nagrodę nazwę „Gilza”. Nazwę tę proponował ks. biskup Karłowicz, p. Jan Antoniewicz z Malary i pani M. Haluchowa z Nowego Sącza.

Wobec zmiany cennika. Wobec zmiany cennika, który znowu ustanawia 30 proc. podwyżki, w łódzkich gazetach rozważają sprawę o ceny i zrównania jej z ceną warszawską.

Wobec tego prawdopodobnie już najbliższych pisma łódzkie kosztować będą więcej.

powrotu na łono religii żydowskiej. Zawezwani więc Łaksa do rodziny używając podstępnie. W ubiegły wtorek Łaksa powrócił do Bochni, a kiedy odwiedził narzeczoną p. Niedzielską, nie mogła go wprost poznać, tak był jakiś schorowany i przemęczony. Zapytany o przyczynę swego stanu, odpowiedział częściowo, co żydzi z nim wyprawiali, że mianowicie usłono go i myciem starano się z niego usunąć znamię chrztu św. Po godzinie 11 w nocy opuścił dom narzeczonej udając się na stację kolejową, aby rano w środę stanąć w Krakowie jako frekwentant szkoły wojskowej. Nie dotarł jednak do stacji. Nazajutrz znaleziono go nieżywego w pozycji kłęzącej obok parkanu na 1. metrze wysokim z założonym na szyję paskiem od bagnetu. Po dokładnym obejrzeniu zwłok powstało podejrzenie, że pasek założono Łaksowi dopiero po śmierci, aby upozorować samobójstwo przez powieszenie. Sekcja zwłok wykazała podobno śmierć od zatrucia. — W sobotę odbył się w Bochni pogrzeb nieszczęśliwego neofity. Całe miasto odprowadziło zmarłego na cmentarz katolicki, a koledzy wojskowi dolożyli wszelkich starań aby pogrzeb odbył się uroczysto. Plakaty, rozlepione po mieście, niewdzięczna ręka ciągle zdzierała. Ludność katolicka została do żywego poruszona tragiczną śmiercią Łaksa.

pomiędzy dwoma polami zboża. Kapral Peugeot, spostrzegłszy Niemców, podbiegł do oficera jadącego przodem i wiedząc, że wojna nie jest jeszcze wypowiedziana, zwrócił się do jadących z ostrzeżeniem przepisany podczas pokoju, że przybysze znajdują się na terytorjum francuskim. W odpowiedzi na to, oficer niemiecki, porucznik Mager, dobył rewolweru i str elil trzykrotnie do kaprała Peugeot, ranił w kula w piersi, zachwiał się, ale nie spadł i wymierzył do jeźdźcy z karabinu, wypalił. Raniony śmiertelnie porucznik spadł z konia, a towarzysze jego rzucili się do ucieczki. Peugeot tymczasem zawrócił chwiejnym krokiem ku domowi i padł na jego progu bez życia. Tak rozegrał się pierwszy krwawy epizod wielkiej wojny na terytorjum francuskim.

Gięta zbożowa w Poznaniu.

Urzędowe notowania z dn. 24. maja 1922. loco Poznań za 100 kg. w ładunkach wagonowych dostawa natychmiast ceny hurtowne:

Zyto	-	-	-	15800-
Pszenica	-	-	-	19200-20200
Jęczmień	-	-	-	10500-11500
Jęczmień brow.	-	-	-	12000-13000
Owies	-	-	-	14200-14600
Mąka żytnia 70% z workami	-	-	-	20500-21500
Mąka pszen. 65% z workami	-	-	-	25500-26500
Ospa żytnia	-	-	-	-10300
Ospa pszenna	-	-	-	-10000
Ziemiaki fabryczne	-	-	-	2600-2800
Ziemiaki jadal.	-	-	-	3000-3300
Groch polny	-	-	-	12000-14000
Siemie lniane	-	-	-	2000-2200
Wyka	-	-	-	15000-16000

Popyt na zboże i mąkę słaby. Usposobienie spokojne.

Kurs giełdy warszawskiej

z dnia 23. maja 1922 r. (Wstępne notowania.)

Dolary St. Zjednoczonych	-	-	-	4075
Franki francuskie	-	-	-	375
Niemieckie marki wyplata	-	-	-	13,70
„ gotówka	-	-	-	13,85
Funty szterl.	-	-	-	18200
1 rubel złoty	-	-	-	375
1 Rubel srebrny	-	-	-	1220

Tendencja na dolary słabsza, na marki mocniejsza.

Wiadomości.

Przebieg śmierci. Miasto Bochnia zżalowało śmierć żołnierza polskiego, zasłużonego okoliczności. Oto sierżant szwoleżarski Łaksa, z pochodzenia Żyd, przyjął chrześcijaństwo, otrzymawszy na chrzcie imię Czesława i Zbigniewa. Przejście z judaizmu na chrześcijaństwo nie podobało się żydom. Postanowili przeto skłonić Łaksa do

Konfekcja męska i chłopięca.

Szanownej Publiczności miasta Kępna i okolicy do łask. wiadomości, iż w poniedziałek dnia 29. b. m. otwieram w rynku nr. 409 (dawniejszy skład Landau)

skład garderoby i artykułów męskich.

Utrzymywać będę stale wielki wybór w wszystkich artykułach w zakres branży wymienionej wchodzące. Staraniem mojem zaś będzie doborem towarem i niskimi cenami zjednać sobie zaufanie moich Szan. Odbiorców. Polecając moje mające się otworzyć przedsiębiorstwo łask. względum Szan. Publiczności, kreślę z poważaniem

Bielizna-Trykotaże

FRANCISZEK REICH

Krawaty-Parasole-Laski

Kapelusze--Czapki.



Czas i pieniądze

W dawnyemu pierze bieliznę — wodą i mydłem; każda gospodyni używa do prania bielizny tylko „Saponu” ze znakiem kołowym. Jest to środek pod gwarancją nieszkodliwy, bez szkodliwych składników. Dodany w gotowaniu do prania powoduje białą bieliznę śnieżno białą. Zadać wszędzie „Saponu” do prania z koszulką.

Fabr. „Ergasta” C. Nagórski Staregard (Pomorze).

2 domy
z oborą, z dużym ogrodem i około 1 morgi
OGRODU

zaraz do sprzedania. Sprzedam także każdy dom 632 z osobna.

JANICKI, Kępno Rzeźnicza 129.

Pragnę kupić **wózek dziecięcy** najchętniej sportowy. Zgłoszenia do eksp. N. P. L. pod nr. 2005.

Aleje i sady owocowe
w majątności Grębanin i Słupia
wydzierżawiać się będzie droga 616

licytacji

w Grębaninie, dnia 1 czerwca o godz. 10 rano
w Słupiu tegoż dnia o godz. 2 popoł.

Blizszych informacji udzielają zarządy majątków.
Główny zarząd majątków Słupia i Grębanin.

Mamusowa licytacja
dnia 1 czerwca 1922 r.
o godzinie 11 przed południem
w Warszawie na ul. Warszawskiej nr. domu 252
FORTEPIAN
Kasa miękka, Wolko.
627

DOM

z dużym ogrodem i podziemiem, remiza nadający się na mieszkanie. Zaraz na sprzedaż.
628
PERSKI, Górzyszów.

Mam 3 nowe **u le,**
jeden z pszczołami i tarcie na pszczołach. 250
Zgłoszenia do eksp. N. P. L. pod „ULI”.

Stroic fortepiany
będę w Kępnie do soboty. Tylko pism. zgłosz. uprasza się do hotelu p. Jankowskiego. 610
Kurowski, Poznań.

Smole na dachy
w bezcech małych i

TEKTURĘ

(pape) na dachy
633 polica
Wiktor Lis
skład żelaza.

2 kawalerów poszukuje elegancko **umeblowanego pokoju**
z utrzymaniem lub bez. Adres uprasza się do stać w eksp. N. P. L. pod nr. 2004.

Mało używana **sieczkarnia**
zaraz na sprzedaż.
Lanow, ul. Koscielnia.
Jan Michalski,

Polecam w znanej dobroci **smarowidlo**
na osie i skóry
OLI W Y
do maszyn i centryfug.
Tuszcz siałowy (Staufferfeti).
Kupuje proznie puszkki do smarowidła na skóry.
Marjan Taberski Baranów 12

WIKTOR CEBULSKI dawniej Bracia Lewek

Bławaty — Konfekcja — Artykuły męskie — Bielizna

KĘPNO (Pozn.) Rynek 19.

zawiadamia Szan. Klijentele, że

oddział artykułów męskich został zaopatrzony w ostatnie nowości.

Poszczególne artykuły męskie z cenami podane będą w następnym numerze.
Stale wielki wybór w bławatach i ostatnich nowościach.

Gonty,
I-a dziegieć z węgla
kamiennego,
I-a lepnik, 473
papa dachowa.

Nowa
**BRYCZKA
i KOŁA**

tanio na sprzedaż. 629

Leon Iwan

mistrz kołodziejski
PODZAMCZE.

SŁOMA

z dachu z 30 metrowej długiej stodoły i 621

2 GUMNA

będą w środę, dnia 30. maja b. r.
o godz. 10 przed poł. w Kępnie na szosie brańskiejskiej
obok wodociągu za gotówkę sprzedawane. Słoma
musi natychmiast być zabrana.

JAN GABRIEL, Mnichowice pow Kępno.

Przy zapotrzebowaniach
na wszelkie 476

materiały budowlane

polecamy nagłaco w własnym
interesie nas w konkurencję wziąć.

Bracia Schlieper,
hurtownia materiałów
budowlanych.
Bydgoszcz, Telefon 306.

Licytacja przymusowa

W poniedziałek, dnia 29. maja
o godz. 3 po południu sprzedawać
w Kępnie ul Dworcowa nr. 284 II piętro

1 dobra kanał

najwięcej dającym za gotówkę.

Mizgayski, kom. sąs.

Na sprzedaż:

wysokie lustro, garnitur
szowy (czerwony), biurko
myśliwska, kocioł do
i duża szafa.

WIELKI BUCZEK, gorz.

Fotograficzne zdjęcia portretowe

dzieci, uroczystości weselnych,
pokoi, domów, krajobrazów itd.

— — — wykonuje — — —

zakład „Ilona“ Ostrów, Kolejowa 23.

Wapno w kawałkach
cement portlandzki,
wapno cementowe.

Płyty gipsowe,
gips do czyszczenia
i w kawałkach,
tkaniny trzciniowe,
475

Poszukuję dzierżawy gospodarstwa

mniejszego lub średniego.
Zgłoszenia w eksp.
N. P. L. pod nr. 2903.

Odebraliśmy

wagon porcelany i kamionki

mianowicie: serwizy do kawy — talerze — salaterki — filiżanki — dzbanki — miski — kubki — wiadra z pokrywami —
i t. p. wiele innych wyrobów.

Sprzedaż hurtowną zleciliśmy

Wiktorowi Zielińskiemu w Kępnie przy ul. Wawrzyniaka 110.

W. Żółtowski & Ska

Kępno Rynek 6/7.

WĘGIEL, WYTWORY GÓRNICZO-HUTNICZE

Poznań Aleje Marcinkowskiego 6

Andrzej Stawowy, Ostrów

ul. Wrocławska No. 2 przy Rynku

Największy i najstarszy Magazyn sprzętów domowych na miejscu.

Poleca po znanych niskich cenach i wielkim wyborze szkło porcelane, fajanse, kryształ, lampy,
emalje, wyroby szcztokorskie, łyżki, noże, widelce, żelazka do prasowania, młynki do kawy
i pieprzu. Maszynki do mięsa, łóżka żelazne i t. p. Również znajdują się stale na składzie
ozdobne serwisy i zastawy obiadowe i kawowe na 6 i 12 osób, krajowy i zagraniczny wyrób.
Oraz sztuce platerowane prawdziwe Frageta, całkowite wyprawy dla Nowożeńców, Urządzenia Hotelowe i t. d. i t. d.